Протокол № 3
внеочередного заседания антинаркотической комиссии Горшеченского района

                                                                                                               20.09.2022 г.
Председательствовал:
Глава Горшеченского района, председатель антинаркотической комиссии – А.М. Амерев
Присутствовали члены комиссии:
	Сверчкова Людмила Анатольевна
	и.о. заместителя Главы Администрации Горшеченского района, заместитель председателя

	Бояринцев Борис Николаевич
	начальник отделения МВД России по Горшеченскому району, заместитель председателя

	Ким Ольга Викторовна
	главный специалист-эксперт отдела по вопросам культуры, молодежи, физической культуры и спорта Администрации Горшеченского района Курской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	1
	Сергеева Надежда Викторовна
	начальник отдела социальной защиты, опеки и попечительства Администрации Горшеченского района Курской области

	2
	Жидких Нина Ильинична
	начальник отдела образования Администрации Горшеченского района Курской области

	3
	Амерева Анастасия Юрьевна
	главный врач ОБУЗ «Горшеченская ЦРБ» (по согласованию)

	4
	Кущев Дмитрий Владимирович
	врач психиатр-нарколог ОБУЗ «Горшеченская ЦРБ» (по согласованию)

	5
	Парамонова Валентина Евгеньевна
	главный редактор АУКО «Редакция газеты «Маяк» (по согласованию)

	6
	Федосенко Ольга Юрьевна
	главный специалист-эксперт комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Горшеченского района Курской области

	7
	Монастырская Людмила Анатольевна
	и.о. начальника отдела по вопросам культуры, молодежи, физической культуры и спорта Администрации Горшеченского района Курской области

	8
	Пахомов Алексей Юрьевич
	старший уполномоченный направления по контролю за оборотом наркотиков отделения МВД России по Горшеченскому району (по согласованию)

	9
	Демин Евгений Васильевич
	старший инспектор Горшеченского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Курской области (по согласованию)

	10
	Никитин Алексей Анатольевич
	начальник ОУ ФСБ по Курской области в п. Касторное (по согласованию)

1. О плане работы антинаркотической комиссии в Горшеченском районе на 3 и 4 квартал 2022 года.
Отв. за подготовку: Отдел по вопросам культуры, молодежи, физической культуры и спорта Администрации Горшеченского района.
Заслушав и обсудив информацию секретаря антинаркотической комиссии Ким О.В. о внесении изменений в план работы антинаркотической комиссии в Горшеченском районе на 3 и 4 квартал 2022 год, комиссия

          РЕШИЛА:
2. Информацию принять к сведению.
3. Внести изменения в план работы антинаркотической комиссии в Горшеченском районе на 3 квартал 2022 года в следующей редакции:

1. Доклад о наркоситуации в Курской области, наркоситуации в Горшеченском районе Курской области.
Отв.  за подготовку: начальник отделения МВД России по Горшеченскому району, полковник полиции Бояринцев Б.Н.

2. Отчет о проведенной работе на детских игровых площадках района в рамках профилактических мероприятий по недопущению вовлечения подростков и молодежи в незаконный оборот наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов.

       Отв. за подготовку: Отдел по вопросам культуры, молодежи,
           физической культуры и спорта Администрации Горшеченского района

3. Организация разъяснительной работы путем проведения антинаркотической пропаганды СМИ, направленной на повышение уровня осведомленности населения.

                             Отв. за подготовку: АУКО «Редакция газеты «Маяк»

4. О деятельности антинаркотической комиссии Горшеченского района за 9 месяцев 2022 года.

	                            Отв. за подготовку: члены антинаркотической комиссии Горшеченского района

5. Об организации работы по раннему выявлению потребителей наркотических средств среди обучающихся в общеобразовательных учреждениях Горшеченского района.

Отв. за подготовку: отдел образования
Администрации Горшеченского района

6. О повышении информированности населения о порядке межведомственного взаимодействия органов системы профилактики по вопросам выявления наркопотребителей и оказания им медицинской, социальной, юридической и иной необходимой помощи с целью осуществления адресной (индивидуальной) поддержки. Оказание помощи в трудоустройстве лицам с зависимыми формами поведения».

Отв. за подготовку: отдел социальной защиты населения Администрации Горшеченского района
ОБУЗ «Горшеченская ЦРБ»

7. Контрольный вопрос. О выполнении решения антинаркотической комиссии Горшеченского района  № 11 от 20.09. 2021 года «Организация профилактической работы с несовершеннолетними, подростками «группы риска» и семьями, в том числе выявление родителей, склонных к немедицинскому потреблению наркотических средств и психотропных веществ, имеющих на воспитании несовершеннолетних детей».

Отв. за подготовку: службы системы профилактики

5. Внести изменения в план работы антинаркотической комиссии в Горшеченском районе на 4 квартал 2022 года в следующей редакции:

1. Доклад о наркоситуации в Курской области, наркоситуации в Горшеченском районе Курской области.
Отв.  за подготовку: начальник отделения МВД России по Горшеченскому району, полковник полиции Бояринцев Б.Н.

2. Об организации и проведении профилактичеких мероприятий, касающихся выявления и уничтожения незаконных надписей на зданиях и сооружениях Горшеченского района, рекламирующих пронаркотические интернет-контенты» с заслушиванием ответственных лиц за данное направление деятельности.

Отв. за подготовку: службы системы профилактики
3. О состоянии и мерах по совершенствованию социальной реабилитации и ресоциализации наркопотребителей.
Отв. за подготовку: ОБУЗ «Горшеченская ЦРБ»,
отдела социальной защиты, опеки и попечительства   Администрации Горшеченского района Курской области
4. О результатах проведения оперативно-профилактической операции
«МАК-2022».

Отв. за подготовку: ОМВД России по Горшеченскому району

5. О приобщении детей и молодежи к занятиям физической культурой и спортом как альтернатива употреблению наркотических средств и психотропных веществ.
Отв. за подготовку: отдел по вопросам культуры,
 молодежи, физической культуры и спорта
Администрации Горшеченского района Курской области

6. Об эффективности реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года на территории Горшеченского района Курской области по итогам года».
Отв. за подготовку: члены антинаркотической
комиссии Горшеченского района

7. О реализации и финансировании антинаркотических мероприятий муниципальной программы Горшеченского района Курской области «Профилактика правонарушений на территории Горшеченского района Курской области» по итогам года».
Отв. за подготовку: члены антинаркотической
комиссии Горшеченского района

8. Контрольный вопрос. О выполнении решений антинаркотической комиссии Горшеченского района, срок исполнения которых истекает в текущем квартале.
Отв. за подготовку: исполнители поручений протокола.

9. Об утверждении плана заседаний антинаркотической комиссии Горшеченского района на 2023 год.
Отв. за подготовку: члены антинаркотической
комиссии Горшеченского района
4. Голосовали: «За» - единогласно.

Председатель антинаркотической комиссии
Горшеченского района                                                               А.М. Амерев